
Pravdivé přísloví 

(fejeton) 

Bullová Michaela 

 

Důkaz o tom, že toto přísloví je pravdivé, nacházíme v mnoha nám známých pohádkách. 

Podívejme se například na příběh o třech medvědech, kteří se vrátili domů, a zjistili, že jim 

někdo snědl kaši. Byla chyba na straně hladové dívky, která nepohrdla nalezeným pokrmem v 

opuštěném domě, nebo na straně táty medvěda a jeho syna, kteří nepřišli včas k jídlu, jež máma 

medvědice pečlivě připravila, a která musela odejít, aby je ke stolu přivedla? 

 A co příběh Karkulky, která neuposlechla příkaz své maminky o tom, aby nescházela z cesty a 

šla přímou cestou k babičce? Kdyby přišla k chaloupce včas, nemusela by se s babičkou mačkat v 

útrobách vlka. 

 Dalším důkazem o platnosti přísloví je pohádka o Sněhurce a sedmi trpaslících. Kdyby si oni 

malí mužíci neprozpěvovali po cestě z práce, nemuseli by poté řešit, kdo jim uklidí příbytek, když 

Sněhurka leží v rakvi. 

 S ohledem na tyto příběhy ti, milí čtenáři, doporučuji, abys nezapomínal sledovat hodiny. 

Popelka zapomněla, a místo jízdy v luxusním kočáru musela jít domů pěšky. 

 

 

(Kdo pozdě chodí, sám sobě škodí) 


